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1. Analiza activitatii societatii comerciale

1.1. a) Descrierea activitdtii de bazd a societdtii comerciale

Activitatea de baza a SC DUPLEX SA este data de productia de betoane si mortare, constructii civile
si industriale, precum si importul si distributia de materiale de protectie medicale

b) Precizarea datei de infiintare a societdtii comerciale;

SC DUPLEX SA a fost infiintata in anul 1991, prin transformarea fostului Trust Regional de
Constructii Locale

c¢) Descrierea oricdrei fuziuni sau reorganizdri semnificative a societdtii comerciale, ale filialelor

sale sau ale societdtilor controlate, in timpul exercitiului financiar -

Nu este cazul

d) Descrierea achizitiilor si/sau instrdindrilor de active -

In anul 2020 au fost achizitionate mijloace de transport reevaluate in valoare de 1238709 lei

e) Descrierea principalelor rezultate ale evaludrii activitdatii societdtii — se prezinta mai jos principalele

elemente de evaluare :

1.1.1. Elemente de evaluare generald:
a) profit - 129147 lei
b) cifra de afaceri - 73.249.439 lei

c) export - nu este cazul



d) costuri-71.707.007 lei

e) % din piatd detinut - 25%

f) lichiditate - la 31.12.2020 situatia lichiditatilor a fost :
-cont curent BRD GSG - 998.035 lei
-conturi garantii buna executie BRD GSG - 41.922 lei
-cont curent Trezorerie - 122.691 lei
-conturi garantii buna executie Trezorerie -685.866 lei

-numerar caserie - 20.022 lei

1.1.2. Evaluarea nivelului tehnic al societdtii comerciale

Descrierea principalelor produse realizate si/sau servicii prestate:

a) principalelor piete de desfacere pentru fiecare produs sau serviciu si metodele de distributie -

Piata de desfacere a fost data de municipiul Fagaras si zonele limitrofe, pe o raza de 40 km, pentru
activitatea de constructii. Desfasurarea activitatii de import si distributie materiale de protectie
medicale a fost realizata pe tot teritoriul Roméaniei.

b) ponderii fiecdrei categorii de produse sau servicii in veniturile si in totalul cifrei de afaceri ale
societdtii comerciale pentru ultimii trei ani -

Productia si vanzarea de betoane si mortare catre terti

2018 2019 2020
Cifra de afaceri 1300121 1388809 73.249.439
Cifra de afaceri 473541 264893 1.000.109

productie si vanzarea

de betoane

Lucrari si servicii in categoria constructii civile si industriale

2018 2019 2020
Cifra de afaceri 1300121 1388809 73.249.439
Cifra de afaceri 843386 1062721 2.138.462

constructii civile si

industriale

¢) produselor noi avute in vedere pentru care se va afecta un volum substantial de active in viitorul
exercitiu financiar precum si stadiul de dezvoltare al acestor produse - distributia si importul de

materiale de protectie medicale




1.1.3. Evaluarea activitatii de aprovizionare tehnico-materiald (surse indigene, surse import)
Informatii cu privire la siguranta surselor de aprovizionare si la preturile materiilor prime si la
dimensiunile stocurilor de materii prime si materiale.

In cursul anului 2020 societatea si-a asigurat necesarul de materiale de la furnizorii traditionali cu
care exista contracte ferme, cu precizarea termenului de plata si a modalitatilor de livrare

Anul 2020 a marcat modificdri importante in ceea ce priveste principalii furnizori de materii prime
si materiale. La fel ca In anii trecuti, asigurarea bazei materiale s-a realizat in special de la furnizori
din tara certificati ISO, conform normelor si standardelor europene.

In conditiile experientei actionarului majoritar in importul de marfuri din China, in contextul dat de
lipsa de pe piata a materialelor de protectie medicale, societatea a dezvoltat activitatea de import si
distributie materiale de protectie medicale, beneficiind de suportul si implicarea directa a
actionarului majoritar.

Activitatea de import si distributie materiale de protectie medicale a sustinut financiar si activitatea

de constructii, mai ales in perioadele in care nu se incasau lucrarile executate la timp.

1.1.4. Evaluarea activitdtii de vanzare

a) Descrierea evolutiei vinzdrilor secvential pe piata internd si/sau externd si a perspectivelor
vanzdrilor pe termen mediu si lung

In anul 2020, comparativ cu anul 2019, cifra de afaceri a realizat o crestere semnificativa de 527%
La fel ca in anii trecuti, principala preocupare a conducerii executive, a fost si va riméne aceea de a
gasi solutii pentru ca incheierea contractelor comerciale sa se efectueze la preturi care si asigure
desfasurarea In conditii de rentabilitate a activitatii si cu garantarea platii pretului. Aceasta si pentru
faptul ca in noile conditii externe se pot produce modificdri rapide, neasteptate, de la o zi la alta, pe
piata pe care noi activam. In noile conditii de piatd, concurenta in acest sector de activitate este
destul de acerba pentru ca majoritatea contractelor de lucrari provin de la autoritati publice , iar
beneficiarii au devenit mai exigenti In ceea ce priveste calitatea lucrdrilor. Societatea dispune de un
nivel tehnic si tehnologic care satisface aceste exigente si considerdam ca este capabila s3 castige si
alte contracte in raport cu concurenta.

Experienta dobandita in anul 2020 in import si distributie materiale de protectie medicale, au facut
ca societatea sa devina unul dintre principalii furnizori de materiale de protectie medicale din
Romania, participand activ la procedurile de licitatii organizate de institutiile publice.

b) Descrierea situatiei concurentiale in domeniul de activitate al societdtii comerciale, a ponderii pe
piata a produselor sau serviciilor societdtii comerciale si a principalilor competitori

Fata de anul 2019 nu au aparut concurenti noi pe piata constructiilor din Fagaras, si datorita

faptului ca nu au fost contractate lucrarile scoase la licitatie de catre autoritatile contractante.



Concurenta a fost resimtita in sectorul de import si distributie materiale de protectie medicale,
c) Descrierea oricdrei dependente semnificative a societdtii comerciale fatd de un singur client sau
fagd de un grup de clienti a cdrui pierdere ar avea un impact negativ asupra veniturilor societdtii

Nu este cazul

1.1.5. Evaluarea aspectelor legate de angajatii/personalul societatii comerciale

a) Precizarea numdrului si a nivelului de pregdtire a angajatilor societdtii comerciale precum si a
gradului de sindicalizare a fortei de muncd

Si in cursul anului 2020 societatea s-a confruntat cu un deficit de personal, iar toate demersurile
intreprinse la nivelul conducerii executive de recrutarea de noi muncitori calificati in meseriile de
zidar, dulgher, soferi si operatori utilaje de constructii nu a putut solutiona pe deplin acest deficit.
Acest fapt a avut mai multe consecinte nefavorabile pentru societate:

* Pe de o parte se inregistreazd un fenomen de imbatranire a personalului salariat care va continua
si In perioada urmatoare;

* Pe de altd parte se Inregistreaza o oarecare scddere a gradului de calificare a personalului angajat,
in special la meseriile de baza , fapt ce va atrage dupa sine externalizarea unor lucradri de constructii
metalice in viitor, atata timp cat nu existd concurenta la angajare;

« Sinu in ultimul rand este vorba de o crestere a fluctuatiei fortei de munca.

Pentru a putea rezolva, In parte, aceastd lipsd de personal, societatea a demarat o ampla actiune de
recrutare de personal calificat atat din Fagaras, cat si din zonele limitrofe. Pentru a stabili o legatura
directa cu persoanele aflate in cautarea unui loc de munca, societatea a participat in mai multe
randuri la Bursa Generala a locurilor de munca organizata de AJOFM Brasov. Din pacate, s-a reusit
doar in parte acoperirea necesarului pe anul 2020, aceasta problema fiind de actualitate si in anul
2021.

O preocupare permanentd a conducerii societdtii a fost aceea de perfectionare a personalului
salariat, urmand ca aceasta activitate sd aibd un caracter continuu si in perioada urmatoare, in
conformitate cu prevederile din Codul Muncii.

La finele anului 2020 societatea avea un numar de 14 angajati, dintre care 4 personal TESA, toti cu
studii superioare, si 10 angajati in sectorul productie-executie, dintre care 2 cu studii superioare si
diferenta cu studii medii. Nu exista sindicat la nivelul unitatii si nici un angajat nu este membru al

vreunui sindicat local, regional sau national



e

b) Descrierea raporturilor dintre manager si angajati precum si a oricdror elemente conflictuale ce
caracterizeazd aceste raporturi.
Raporturile dintre manager si angajati sunt reglementate de fisele posturilor angajatilor. Nu au

existat elemente conflictuale.

1.1.6. Evaluarea aspectelor legate de impactul activitdtii de bazd a emitentului asupra mediului
fnconjurdtor

Nu exista impact major asupra mediului din partea activitatii societatii. Exista contracte de predare
a uleiurilor reziduale, anvelopelor si deseurilor menajere rezultate din activitate.

Politica de mediu a SC DUPLEX SA, ca totalitate a actiunilor, documentatiei sau programelor ce
identifica, descrie si evalueaza efectele posibile semnificative asupra mediului, este strans legata
atat de politica economica a societatii, cat si de respectarea principiilor directivelor europene
privind respectarea si protejarea mediului inconjurator (Directiva CE 2002/42/CE, Directiva SEA
2001/42/CE, Directiva Habitate 92/43/EC, Directiva 2004/35/CE privind raspunderea pentru
daunele aduse mediului si Directiva DRM),axandu-se pe urmatoarele directii principale:
 integrarea considerentelor de mediu in elaborarea si adoptarea planurilor si programelor
societatii;

* valorificarea superioara a resurselor primare de materii prime si energie cu efecte asupra
minimizarii cantitatilor de deseuri, ape reziduale, poluanti din apa, aer si scaderea costurilor unitare
pe tona de produs; » imbunatatirea continua a aspectelor de mediu, in special a celor semnificative,
pe baza programelor de management de mediu, planului de actiuni (parte integranta a autorizatiei
de mediu) avand stabilite tinte, obiective, termene si responsabilitati;

 cresterea gradului de educatie in ceea ce priveste protectia mediului prin asigurarea cadrului
organizatoric si de implementare a proiectelor privind evacuarea apelor uzate, depozitarea
deseurilor (mai ales a celor periculoase), protectia solului;

» respectarea legislatiei romane de mediu si alinierea la Directivele Uniunii Europene;

 atenuarea impactului avut de activitatea principala a societatii asupra factorilor de mediu.

1.1.7. Evaluarea activitdtii de cercetare si dezvoltare

Precizarea cheltuielilor in exercitiul financiar precum si a celor ce se anticipeazd in exercitiul financiar
urmdtor pentru activitatea de cercetare dezvoltare

La fel ca In anii trecuti, in anul 2020 societate nu a inregistrat cheltuieli cu activitatea de cercetare si

dezvoltare, iar pentru anul 2021 nu isi propune efectuarea de astfel de cheltuieli, datorita faptului ca



- in continuare - proiectele tehnice ale constructiilor edificate sunt furnizate, de reguli, de
beneficiari sau sunt utilizate serviciile firmelor specializate in proiectare.
In cursul anului 2020 s-a realizat atestarea statiei de betoane si omologarea laboratorului propriu

de probe de beton.

1.1.8. Evaluarea activitdtii societdtii comerciale privind managementul riscului

Pornind de la specificul activitatii principale al societatii, respectiv constructii civile si industriale,
pot fi identificate o serie de riscuri.

In momentul de fatd, datoriti mediului concurential, este normal ca si gradul de expunere (de
vulnerabilitate) la riscuri sd fie mult mai mare decét in perioadele trecute. Totodats, societatea a
resimtit si resimte inca, efectele crizei economice si financiare mondiale.

Asadar, lista cuprinzand potentialele surse de risc ar putea cuprinde:

- Riscul de piata

- Riscul de pret

- Riscul de mediu

- Riscul securitatii informationale

- Riscul de lichiditate, etc.

Pentru a asigura o mai buna securitate a sistemului informatic si a bazei de date, societatea a
continuat actiunea Tnceputd in anii trecuti - cand a refacut Intreaga retea de calculatoare si a
achizitionat un sistem informatic integrat pentru sectiunile de contabilitate si ofertare - prin

achizitionarea de softuri informatice care sa asigure securitatea.

1.1.9. Elemente de perspectiva privind activitatea societd{ii comerciale

In ceea ce privegte perspectivele activitatii societatii se arata urmatoarele:

Societatea are o experien{d de peste 28 de ani In domeniul constructiilor civile si industriale in zona
Fagaras; acestea se executa la nivelul standardelor de calitate impuse de beneficiari si standardele
de calitate, iar numele societatii este deja bine cunoscut de beneficiari.

Criza determinata de pandemia cu Covid 19 a avut ca efect reducerea sectorului de constructii , mai
ales in zona beneficiarilor persoane fizice, astfel incat societatea s-a vdzut obligatd ca incepand inca
din anul 2008 sa procedeze la o redimensionare a numdrului de personal. Aceasta actiune a
continuat pana la inceputul anului 2013; incepdnd cu anul 2014 nu au mai fost efectuate
disponibilizari. Dezvoltarea sectorului de import si distributie materiale de protectie medicale a
determinat necesitatea angajarii de personal suplimentar specializat in procedurile de licitatii

publice si dtistributie.



In prezent societatea are incheiate contracte pentru anul 2021 care asigurd acoperirea capacititii de
productie in proportie de 100%. Negocierile care se poarti in prezent, pentru semnarea de noi
contracte, ne dau perspectiva continuarii activitatii si in anii urmétori;

Avand in vedere contractele incheiate, structura productiei si evolutia costurilor salariale si a celor
cu materiile prime gi materiale, compania si-a fundamentat Bugetul de Venituri si Cheltuieli pentru
anul 2021 pe un volum al veniturilor, cheltuielilor si profitului in crestere fata de cel programat -
dar apropiat, de cel realizat in anul 2020.

De asemenea, societatea isi propune pentru anul 2021 efectuarea de investitii constand in principal
in:

-derularea celor doua proiecte finantate din fonduri europene prin POPAM 2014-2020 , respectiv
amenajarea unei balti de pescuit sportiv si zona de camping pe terenul proprietate a societatii situat
in extravilanul comunei Sercaia si infiintarea unei unititi de procesare a pestelui in clidirea
proprietate situatd in Fagdras, str.Vlad Tepes, nr.141. Aceste investitii sunt posibile datoritd
oportunitatii de finantare asigurate din fonduri POPAM 2014-2020 prin intermediul FLAG Asociatia
Pastrdvarii Fagarasului.

-achizitionarea a incd doua autocamioane de 18 to si a unei autobetoniere

2. Activele corporale ale societatii comerciale

2.1. Amplasarea si a caracteristicile principalelor capacitdti de productie in proprietatea societdtii

comerciale.

Imobilizari corporale 31.12.2019 31.12.2020
Terenuri 852322 1.135.894
Constructii 28154 28.154
Instalatii tehnice si masini 1986284 3.224.993
Alte imobilizari si echipamente 12076 12.076

2.2. Descrierea si analizarea gradului de uzurd al proprietdtilor societdtii comerciale.

Gradul de uzura al mijloaccelor fixe este de 100 % la cele aflate in proprietatea societatii la
01.01.2020. Mijloacele de transport achizitionate in 2020 au un grad de uzura de aprox.35%.. In
anul 2020 s-a procedat la reevaluarea mijloacelor fixe de natura terenurilor si a mijloacelor de
transport, reevaluare necesare intocmirii dosarului de reesalonare a datoriilor stabilite prin Decizie
de impunere si Raportul de inspectie fiscala din 10.02.2020, pentru perioada fiscala 01.01.2013-
20.09.2049,




2.3. Precizarea potentialelor probleme legate de dreptul de proprietate asupra activelor corporale ale
socletdtii comerciale,

In prezent societatea nu are alte litigii legate de dreptul de proprietate.

3. Piata valorilor mobiliare emise de societatea comerciali

3.1. Precizarea pietelor din Romdnia si din alte tdri pe care se negociazd valorile mobiliare emise de
societatea comerciald.

Actiunile SC DUPLEX SA sunt inscrise si se tranzactioneaza, din anul 1996, la cota Bursei de Valori
Bucuresti, avand simbolul DUPX. In momentul de fatd actiunile se tranzactioneazi la categoria:
STANDARD.

Activitatea de finere a registrului actionarilor a fost si este realizata de S.C. Depozitarul Central S.A..
Valorile mobiliare ale societatii nu se tranzactioneaza pe alte piete din tara sau din strdinitate.
Capitalul social al societatii DUPLEX SA nu a inregistrat modificiri tn anul 2020.

Conform registrului actionarilor la data de 31.12.2020, structura actionarilor se prezinti astfel:

Actionar Actiuni Procent
ANDRONESCU ANA 62.735 51,4314 %
S.LLF. TRANSILVANIA loc. BRASOV jud. BRASOV B82.772 26,8671 %
alti actionari 26.471 21,7015%
TOTAL 121.978 100 %

Datele de identificare ale fiecdrui actionar, aportul fiecaruia la capitalul social, numarul de actiuni
aflate in proprietate si cota de participare a acfionarului in totalul capitalului social sunt mentionate
in registrul actionarilor tinut de societatea de registru (Depozitarul Central Bucuresti).

Fiecare actiune subscrisa si varsata de actionari, potrivit legii, confera acestora dreptul la un vot in
Adunarea generala a actionarilor, dreptul de a alege sau de a fi ales in organele de conducere,
dreptul de a participa la distribuirea profitului sau a oricaror drepturi derivate din calitatea de
actionar.

Detinerea actiunii implica adeziunea de drept la statut si la modificarile ulterioare.

3.2. Descrierea politicii societdtii comerciale cu privire la dividende.
Facidnd o retrospectivda a ultimilor 10 ani in ceea ce priveste politica de dividende, putem

concluziona:



- abordarea privind destinatia profitului net a fost diferits, functie de nivelul profitului, de interesul
actionarilor si de prevederile legale;

- pand in anul 2012 - momentul intrarii societatii in procedura de reorganizare - , atita timp cat
sumele din contul de profit au fost mai insemnate, adunarea generald a actionarilor a aprobat
distribuirea de dividende din profitul net de repartizat, care au reprezentat cca.50-60% din profitul
net. Marimea, in valoare absolutd a dividendului brut pe actiune, a fost stabilitd in functie de
performantele societdtii. In toatd perioada in care a fost aprobatd distribuirea de dividende, plata
acestora s-a efectuat in termenul stabilit de Adunarea Generala a Actionarilor, nefiind inregistrate
intarzieri sau reclamatii din partea actionarilor.

- In perioada 2012-2018 cand nivelul profitului a fost la un nivel relativ scizut, adunarea generali a
actionarilor a hotdrit ca aceastd sumd sd rdmand la dispozitia societdtii, ca sursi proprie de
finantare, fard a se distribui dividende.

- Pentru anul 2020, adunarea generald a actionarilor urmeaza si discute si sa aprobe modul de

repartizare a profitului net, dupa deducerea rezervei legale

3.3. Descrierea oricdror activitdti ale societdtii comerciale de achizitionare a propriilor actiuni.
De la infiinfare si pana In prezent nu a existat o hotdrare privind achizitionarea propriilor actiuni,

astfel cd societatea nu a Inregistrat astfel de operatiuni.

3.4. Precizarea numdrului si a valorii nominale a actiunilor emise de societatea mamd detinute de
filiale.

Societatea nu are filiale in alte localitati.

3.5. Emiterea de obligatiuni si/sau alte titluri de creantd,
Compania nu a emis obligatiuni sau alte titluri de creantd in anul 2020, si nici anterior acestui an,

astfel incat nu are nici-un fel de obligatii fata de detfinatorii de astfel de valori mobiliare.

4. Conducerea societatii comerciale

4.1. Conducerea SC DUPLEX SA este asigurata de un administrator unic, numit in baza Hotdrdrii AGA
din data de 23 octombrie 2019, cu un mandat de 4 ani.

» NEAG ADRIAN SABIN - cetdtean roman, nadscut la data de 20.06.1967 in LOC.Hunedoara,
jud.Hunedoara, de profesie inginer.Este angajat al societatii din anul 2015. In perioada 2015-2017 a

avut functia de administrator special in procedura reorganizarii societatii in baza Legii 65/2006.



Societatea nu are cunostintd de cazuri de intelegeri, acorduri sau legituri de familie intre

administrator si alte persoane datoriti cirora administratorul a fost numit in aceasta functie.

Administratorul unic nu detine actiuni la SC DUPLEX SA

Nu exista persoane afiliate societdtii comerciale DUPLEX SA.

4.2. Precizam ca societatea nu are cunostinta ca administratorul unic s fi fost implicat in litigii sau

proceduri administrative in ultimii 5 ani sau sa fi avut restrictii privind ocuparea de functii de

conducere in cadrul societatii.

5. Situatia financiar-contabila

Rezultatele DUPLEX SA (denumitd in continuare “Societatea”) din anul 2020 confirmi capacitatea

societdtii de a genera activitate profitabila si soliditatea financiar3 a acesteia.

Anexat la prezentul Raport sunt prezentate Situatiile financiare interimare (simplificate,

neauditate) la data de 31.12.2020, conform reglementarilor legale.

Situatiile financiare interimare aferente anului 2020 nu au fost revizuite de citre un auditor

extern independent, nefiind o cerin{d legala sau statutari.

Elemente de bilant 31.12.2019-31.12.2020

DENUMIREA INDICATORULUI
ACTIVE IMOBILIZATE

Imobilizari necorporale

Imobilizari corporale

Imobilizari financiare
ACTIVE CIRCULANTE

STOCURI

CREANTE

INVESTITII PE TERMEN SCURT

CASA SI CONTURI LA BANCI
CHELTUIELI IN AVANS

DATORII CE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE
PANA LA UN AN
ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE

31.12.2018
1.136.956
0
1.117.220
19.736
3.935.116
2.394.2272
1.050.599
0
490.295
0
487.587

3.447.529

31.12.2019
2.497.285
0

2.355.929
141.356
20.874.546
3.798.477
15.207.520
0

1.868.549

0
10.842.776

10.031.770

(LEI)

10



TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE

DATORII CE TREBUIE PLATITE INTR-0 PERIOADA
MAI MARE DE UN AN

PROVIZIOANE PENTRU RISCURI SI CHELTUIELI
VENITURI IN AVANS

CAPITAL

PRIME LEGATE DE CAPITAL

REZERVE DIN REEVALUARE

REZERVE

REZULTATUL REPORTAT

REZULTATUL EXERCITIULUI FINANCIAR
CAPITALURI PROPRII-TOTAL
CAPITALURI TOTAL

4.584.485

2.363.918

0
304.945

0
2.003.874
1.526.225
-1.653.051
38.574
2.220.567
2.220.567

12.529.055

9.352.162

0

304.945

0
2.831.052
1.526.225
-1.614.476
129.147
3.176.893
3.176.893

Total active imobilizate brute la 31.12.2019 = 2.967.071 lei, din care :

Active imobilizate brute

Alte imobilizari corporale
Terenuri

Constructii

Instalatii si mijloace de transport
Mobilier, birotica

Imobilizari in curs de executie

Creante imobilizate

Total stocuri brute la 31.12.2020 = 3.798.477 lei, din care

Stocuri

 31.12:2020'

7.089
1.135.894
28.154
3.224.994
12.076
61.410
141.356

Materii prime

Materiale consumabile
Obiecte de inventar
Lucrari in curs de executie

Ambalaje

Marfuri

31.12.2020
TG

8.923
32.763
569.837
2.713
2.342.343
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» Inurmatoarele 6 luni nu se anticipeaza vanzarea sau oprirea vreunui segment de activitate.

» Nu s-au distribuit dividende in ultimii 5 ani.

> Au fost inregistrate pe costuri elementele de cheltuieli generale - salarii, materiale consumabile,
intretinere §i reparatii, fird a se inregistra si veniturile aferente intregii activititi desfisurate.
Acestea se vor inregistra la momentul receptionarii , pe stadii de executie, a lucrdrilor efectuate

fn cadril contractelor in derulare.
Situatia conturilor de trezorerie la 31.12.2020

-cont curent BRD GSG - 998.035 lei

-conturi garantii buna executie BRD GSG - 41.922 lei
-cont curent Trezorerie - 122.691 lei

-conturi garantii buna executie Trezorerie -685.866 lei

-numerar caserie - 20.022 lei

Managementul Societdtii aprecieazd rezultatele obtinute la 31.12.2020 ca fiind in
conformitate cu agteptarile sale si corelate cu strategia de dezvoltare a firmei. Mecanismele si
parghiile de control implementate asigurad pastrarea echilibrului financiar al companiei.

Societatea va continua sd implementeze proiectele de investitii aferente perioadei 2019-
2021, aprobate de cdtre Adunarea Generald a Actionarilor din luna septembrie 2018, sursele de
finantare fiind atat surse proprii, cat si surse atrase (credite bancare).

Societatea considera ca efectele investitiilor realizate se vor rasfrange in mod favorabil asupra
situatiei financiare a Societatii Intr-un termen relativ scurt.

Datorita factorilor socio-economici care afecteaza activitatea de baza a Societdtii - constructii
civile -, actionariatul a considerat cd trebuie diversificata activitatea Societatii prin extinderea in
domenii noi, respectiv importul si distributia demateriale de protectie medicala, activitatea
piscicola si de productie alimentara piscicold. Acest aspect a fost determinat de oportunitatea data
de lipsa materialelor de protectie medicala de pe piata romaneasca si oportunitatea accesarii de
fonduri europene prin mecanismele Programului Operational pentru Pescuit si Afaceri Maritime
POPAM 2014-2020 implementate la nivel local de Grupul de Actiune Locald FLAG Pastravarii
Fagarasului.

Au fost semnate in cursul lunilor iulie si septembrie 2019 contractele de finantare pentru 2
proiecte aprobate prin mecanismele europene in cadrul Programului Operational pentru Pescuit
si Afaceri Maritime POPAM 2014-2020, respectiv:
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-contractul nr.273/05.07.2019 pentru proiectul AMENAJARE BALTA DE PESCUIT in comuna
Sercaia, teren proprietate a Societdtii, valoare 757.125,69 lei firi TVA, din care cofinantare
POPAM 373.192,63 lei

-contractul nr.282/27.08.2019 pentru proiectul UNITATE DE PROCESARE PESTE in localitatea

Fagaras, teren si constructii a Societdtii, valoare 914.853,94 lei fird TVA, din care confinantare
POPAM 457.000 lei

Indicatorii economico-financiari la 31.12.2020 au fost:
1. Lichiditatea generala:
Lichiditate generala 2019=Active circulante/ Datorii pe termen scurt = 8.07

Lichiditate generala 2020=Active circulante/ Datorii pe termen scurt = 1,93

2. Lichiditatea redusa:
Lichiditate redusa 2019=Active circulante-Stocuri/ Datorii pe termen scurt = 7.07

Lichiditate redusa 2020=Active circulante-Stocuri/ Datorii pe termen scurt= 1,57

3. Lichiditatea imediata:
Lichiditate imediata 2019=Lichiditati/ Datorii pe termen scurt = 1.01
Lichiditate imediata 2020=Lichiditati/ Datorii pe termen scurt = 0,17

Lichiditatea societétii ar putea fi afectatd in viitor de urmatorii factori:

e Neincasarea la timp a creantelor;

Societatea DUPLEX SA nu are de raportat evenimente si tranzactii care ar putea afecta in
mod semnificativ veniturile din activitatea de baza.

Societatea DUPLEX SA nu s-a gasit in nici o situatie in imposibilitatea de a-si respecta
obligatiile financiare In timpul perioadei analizate. Compania nu inregistreazad datorii restante fati
de bugetele publice si fata de partenerii sai privati. Datoriile stabilite prin Decizia de Impunere si
raportul de inspectie fiscala din 10.02.2020 in suma de 288.933 lei au fost reesalonate. In acelasi
timp, in termen legal a fost depusa contestatie impotriva Deciziei de Impunere si Raportului de
inspectie fiscala din 10.02.2020

Mentionam ca situatiile financiare ale DUPLEX S.A. la 31.12.2020 nu au fost auditate, nefiind

cerinta legala.

(0}
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6. INVENTARIEREA PATRIMONIULUI LA 31.12.2020

Inventarierea anuald a elementelor de activ si de pasiv pe anul 2020 s-a desfisurat in
conformitate cu prevederile din Ordinul Ministerului Finantelor nr.2861/2009 si a Manualului cu
procedurile de inventariere elaborat la nivelul societatii.

Pentru aceasta au fost emise decizii interne de constituire a comisiei centrale si, respectiv
subcomisii de inventariere pentru toate gestiunile din cadrul societatii

Principalele concluzii desprinse in urma inventarierii sunt:

-Nu au fost constatat diferente cantitative si valorice Intre situatia scriptica si cea faptic;

-Cu ocazia inventarierii, comisiile au constat existenta unor bunuri ce necesiti scoaterea din
evidenta. Propunerile comisiilor privind casarea sau scoaterea din uz vor fi discutate si analizate la
nivelul conducerii executive, din punct de vedere al necesititii si oportunitatii acestei masuri.
-Pentru materialele inutilizabile sau degradate au fost intocmite liste de inventariere separati, care
urmeaza a fi analizate de comisiile de specialitate existente la nivelul societatii, iar in functie de
concluziile acestor comisii, urmeaza a se proceda in consecinta.

-La punctul de lucru din Fagaras, str.Negoiu, nr.128 au fost constatate anumite materiale apartinind
tertilor - in custodie temporard la data inventarierii. Pentru aceste bunuri au fost intocmite liste
separate si trimise pentru confirmare, catre proprietarii bunurilor respective, conform dispozitiilor
legale;

La intocmirea bilantului contabil au fost respectate regulile aprobate prin normele legale, iar
datele au fost preluate din balantele sintetice {inute la zi si in conformitate cu Legea nr.82/1991,
republicatd, si cu Reglementdrile contabile aplicabile (Ordinul nr.2.844/12.12.2016 pentru
aprobarea Reglementdrilor contabile conforme cu Standardele internationale de raporatre

financiarad).

Alte informatii

Managementul Societdtii si-a stabilit strategia pe termen mediu si lung, iar estimdrile prevad
cresteri ale vanzarilor si diminudri ale costurilor ca urmare a folosirii eficiente a resurselor, care vor
conduce la cresterea profitului din exploatare.

Managementul Societatii considerda ca Societatea va putea sa-si continue activitatea in
viitorul previzibil si prin urmare aplicarea principiului continuitdtii activitdtii in Intocmirea

situatiilor financiare este justificata.

15



Se constata in continuare o atitudine ostila a actionarului SIF Transilvania, mai ales

prin procesele pe care le intenteaza permanent contra societatii, toate acestea fiind castigate

in final de societate. Aceasta atitudine duce la o ostilitate din partea actionarului majoritar

fata de acest actionar, atitudine care nu este benefica societatii, mai ales pe plan mediatic.

Raportul anual este insotit de copii ale urmitoarelor documente:

a) actul constitutiv ale societafii comerciale, asa cum a fost modificat si completat in anul 2020,

prin completarea obiectului de activitate

b) situatiile financiare aprobate la data de 31.12.2020, insotite de anexe si balanta de verificare

la31.12.2020.

Administrator,

Neag Adrian Sabin

| %.‘
l 2

Contabil,

Comalﬂci Camelia
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Declaratia conducerii

Conform celor mai bune informatii disponibile, confirmdm ci situatiile financiare individuale
interimare simplificate la 31.12.2020 si pentru perioada incheiati la aceasta dati, intocmite in
conformitate cu prevederile legale, a fost intocmitd in conformitate cu standardele contabile
aplicabile , oferd o imagine corectd si conforma cu realitatea a activelor, obligatiilor, pozitiei
financiare, contului de profit si pierdere ale emitentului, a pozitiei si performantelor financiare ale
Societdtii si informatiile prezentate In acest raport oferd o imagine corecta si conforma cu realitatea
a principalelor evenimente care au avut loc in decursul anului 2020 si a impactului lor asupra
situatiilor financiare anuale.

Situatiile financiare nu au fost auditate la 31.12.2020, nefiind o cerinta legala.

Administrator, Contabil,

Comanici Camelia
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SOCIETATEA COMERCIALA

DUPLEX SA FAGARAS

DECLARATIE PRIVIND GUVERNANTA CORPORATIVA

Guvernanta corporativa a SC DUPLEX SA a implementat recomandarile cuprinse in Codul de Guvernanta
Corporativa a Bursei de Valori Bucuresti, care stabileste principiile si structurile de guvernanta, avand ca
scop principal respectarea drepturilor actionarilor precum si asigurarea unui tratament echitabil al
acestora. In acest sens, Administratorul societatii a elaborat un Regulament de Organizare si
Functionare, care este in concordanta cu principiile Codului de Guvernanta Corporativa, precum si
elaborarea si adoptarea politicii de dividend si politicii de prognoze.

Gradul de indeplinire a conformitatii la Principiile de Guvernanta Corporativa

Pentru AeRO — piata de actiuni a BVB

Prevederile Codului Respecta | Nu respecta sau Motivul pentru
respecta partial neconformitate

A.l. Societatea trebuie sa detine un | da
regulament intern al Consiliului care sa
includa termeni de referinta cu privire
la Consiliu si la functiile de conducere
cheie ale societatii. Administrarea
conflictului de interese la nivelul
Consiliului trebuie, de asemenea, sa fie
tratat in regulamentul Consiliului.

A2, Orice alte angajamente | da
profesionale ale membrilor Consiliului,
inclusiv pozitia de membru executiv
sau neexecutiv al Consiliului in alte
societati  (excluzand  filiale ale
societatii) si institutii non-profit, vor fi
aduse la cunostinta Consiliului inainte
de numire si pe perioada mandatului.

A.3. Fiecare membru al Consiliului va | da
informa Consiliul cu privire la orice
legatura cu un actionar care detine
direct sau indirect actiuni reprezentand
nu mai putin de 5% din numarul total
de drepturi de vot. Aceasta obligatie are
in vedere orice fel de legatura care
poate afecta pozitia membrului
respectiv pe aspecte ce tin de decizii ale
Consiliului.

A.4. Raportul anual trebuie sa|da




informeze daca a avut loc o evaluare a
Consiliului, sub conducerea
presedintelui.

A.5. Procedura privind cooperarea cu
Consultantul Autorizat pentru perioada
In care aceasta cooperare este impusa
de Bursa de Valori Bucuresti

da

B.1. Consiliul va adopta o politica
astfel incat orice tranzactie a societatii
cu o filiala reprezentand 5% sau mai
mult din activele nete ale societatii,
conform celei mai recente raportari
financiare, sa fie aprobata de Consiliu.

Nu este cazul. Nu detinem
filiale

B.2. Auditul intern trebuie sa fie
realizat de catre o  structura
organizatorica separata (departamentul
de audit intern) din cadrul societatii sau
prin  serviciile unei terte parti
independente, care va  raporta
Consiliului, iar, in cadrul societatii, ii
va raporta direct Directorului General.

da

C.1. Societatea va publica in raportul
anual o sectiune care va include
veniturile  totale ale  membrilor
Consiliului si ale directorului general
aferente anului financiar respectiv si
valoarea totala a tuturor bonusurilor sau
a oricaror compensatii variabile si, de
asemenea, ipotezele cheie si principiile
pentru calcularea veniturilor mentionate
mai sus.

da

Conform Codului Munci,
veniturile de natura
salariala nu sunt date
publice

D.1. Suplimentar fata de informatiile
prevazute in prevederile legale, pagina
de internet a societatii va contine o
sectiune dedicata Relatiei cu
Investitorii, atat in limba romana

cat si in limba engleza, cu toate
informatiile relevante de interes pentru
investitori, incluzand:

da

Faptul ca toti actionarii
sunt de nationalitate
romana, publicarea
acestor informatii si in
limba engleza nu se
justifica.

D.1.1. Principalele regulamente ale
societatii, in particular actul constitutiv
si regulamentele interne ale organelor
statutare

da

D.1.2. CV-urile membrilor organelor
statutare

da

D.1.3. Rapoartele curente si rapoartele

da




N’

periodice

D.1.4. Informatii cu privire la adunarile
generale ale actionarilor: ordinea de zi
si materialele aferente; hotararile
adunarilor generale

da

D.1.5. Informatii cu privire la
evenimente corporative precum plata
dividendelor sau alte evenimente care
au ca rezultat obtinerea sau limitari cu
privire la drepturile unui actionar,
incluzand termenele limita si principiile
unor astfel de operatiuni

da

D.1.6. Alte informatii de natura
extraordinara care ar trebui facute
publice: anularea/ modificarea/ initierea
cooperarii cu un Consultant Autorizat;
semnarea/ reinnoirea/ terminarea unui
acord cu un Market Maker

da

D.1.7. Societatea trebuie sa aiba o
functie de Relatii cu Investitorii si sa
includa in sectiunea dedicata acestei
functii, pe pagina de internet a
societatii, numele si datele de contact
ale unei persoane care are capacitatea
de a furniza, la cerere, informatiile
corespunzatoare

da

D.2. O societate trebuie sa aiba
adoptata o politica de dividend a
societatii, ca un set de directii
referitoare la repartizarea profitului net,
pe care societatea declara ca o va
respecta.  Principiile  politicii  de
dividend trebuie sa fie pu blicate pe
pagina de internet a societatii.

da

D.3. O societate trebuie sa aiba
adoptata o politica cu privire la
prognoze si daca acestea vor fi
furnizate sau nu. Prognozele reprezinta
concluziile cuantificate ale studiilor
care vizeaza determinarea impactului
total al unei liste de factori referitori la
o perioada viitoare (asa-numitele
ipoteze). Politica trebuie sa prevada
frecventa, perioada avuta in vedere si
continutul  prognozelor. Prognozele,
daca sunt publicate, vor fi parte a

da




rapoartelor anuale, semestriale sau
trimestriale. Politica cu privire la
prognoze trebuie sa fie publicata pe
pagina de internet a societatii,

D.4. O societate trebuie sa stabileasca
data si locul unei adunari generale
astfel incat sa permita participarea unui
numar cat mai mare de actionari.

da

D.5. Rapoartele financiare vor include
informatii atat in romana cat si in
engleza, cu privire la principalii factori
care mnfluenteaza schimbari la nivelul
vanzarilor,  profitului  operational,
profitului net sau orice alt indicator
financiar relevant.

da

Faptul ca toti actionarii
sunt de nationalitate
romana, publicarea
acestor informatii si in
limba engleza nu se
justifica.

D.6. Societatea va organiza cel putin o
intalnire/ conferinta telefonica cu
analisti si investitori, in fiecare an.
Informatiile prezentate cu aceste ocazii
vor fi publicate in sectiunea Relatii cu
Investitorii de pe pagina de internet a
societatii, la momentul respectivei
intalniri/ conferinte telefonice.

da

Administrator,
/eOMERC, Q_:

Dipl.ingﬁ‘ﬁégﬁq\jg‘n\sﬁbin
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Duplex S.A.

Sediul: loc. Fagaras, Str.Mihai Eminescu, nr.26, jud. Brasov
JO8/1146/1991

CUI1118838

DECLARATIA PERSOANELOR RESPONSABILE

Subsemnatul, Neag Adrian Sabin in calitate de Director general, declar pe
proprie raspundere ca, dupa cunostintele noastre, situatia financiar-contabild anuals
2020 intocmitd in conformitate cu standardele contabile aplicabile societatii
noastre, oferd o imagine corectd i conformi cu realitatea activelor, obligatiilor,
poziiei financiare, contului de profit si pierdere ale Duplex S.A.

Totodata mai declaram pe proprie raspundere c#, raportul anual intocmit la
data de 28.03.2021 cuprinde o analizi corectd a dezvoltirii si a performantelor
emitentului precum §i o descriere a principalelor riscuri si incertitudini specifice
activitatii desfisurate.

Director General,




[] Mari Contribuabili care depun bilantul la Bucuresti G202.2027 - Tip situatie financiara : BS
Bifati numai [] Sucursala
dacé — : (¢ An (" Semestru | Anul (2020
este cazul : [] GIE-grupuri de interes economic
[] Activ net mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris
Suma de control | 304.945 |
Entitatea | SC DUPLEX SA
Judet Sector Localitate
g |Brasov | r l |FAGARA5
w
Rt
3 Strada Nr. Bloc Scara Ap. Telefon
|M|HA| EMINESCU | |26 | I | r l I | 10253211304
Numar din registrul comerfului J08/1146/1991 Cod unic de inregistrare 1 1 i 1 | 1 ls |8 |3 |8 | l | I
Forma de proprietate g

34--Societati pe actiuni

Activitatea preponderenta (cod si denumire clasa CAEN)

4120 Lucrari de construciii a cladirilor rezidentiale 5i nerezidentiale

Activitatea preponderenta efectiv desfasurata (cod si denumire clasa CAEN)

4120 Lucréri de constructii a cladirilor rezidentiale §i nerezidentiale

@ Situatii financiare anuale ] |(‘ Raportari anuale |

{ entitati al caror exercitiu financiar coincide cu anul calendaristic }

—~ Entitati mijlocii, mari si entitati de ]
; { interes public Entitéti de E [:l 1. entitatile care au optat pentru un exercitiu financiar diferit de
E] interes anul calendaristic, cf.art. 27 din Legea contabilitatii nr. 82/1991

[(¢ Entitati mici | public [] 2 persoanele juridice aflate in lichidare, potrivit legii
[(“ Microentitati | El 3. subunitatile deschise in Romania de societati rezidente in state
apartinand Spatiului Economic European

Situatiile financiare anuale incheiate Ia 31.12.2020 de ciitre entitiitile prevazute la pct.9 alin.(3) din Reglementarile contabile,
aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu modificarile si completarile ulterioare, al caror exercitiu financiar corespunde cu

anul calendaristic

F10 - BILANT PRESCURTAT

F20 - CONTUL DE PROFIT $1 PIERDERE
F30 - DATE INFORMATIVE

F40 - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

Indicatori: Capitaluri - total 3,176.893
Capital subscris 304.945
Profit/ pierdere 129.147
- ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
[NEAG ADRIAN SABIN [NEAG ADRIAN sABIN ]
Calitatea

[1 3--ALTA PERSOANA IMPUTERNICITA, POTRIVIT LEGII

Semnatura (Né

Semnatura

J ~_“

G Entitatea are obligatia legala de auditare a situatiilor financiare anuale? | (" DA ‘ (e NU

Entitatea a optat voluntar pentru auditarea situatiilor financiare anuale? |~ DA (e NU

SEMNATURA DEVINE VIZIBILA DUPA O
VALIDARE CORECTA | Situatiile financiare anuale au fost aprobate potrivit legii ]

AUDITOR

Nume si prenume auditor persoana fizica/ Denumire firma de audit

]

Nr.de inregistrare in Registrul ASPAAS CIF/CUI

Formular VALIDAT [ I ENARNANER

i
i
L




F10 - pag. 1

BILANT PRESCURTAT
Cod 10 la datade 31.12.2020 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. rd‘
OMF
nr.58/ 01-01.2020 31.12.2020
. S— ; " 2021
{formulele de calcul serefera la Nrordd din ool B
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I, IMOBILIZARI NECORPORALE (ct.201+203+205+206+2071+4094 o 01
+208-280-290 - 4904)
II. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+214+215+216+217+223+224 W | e
+227+2314235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) M1#220 2.355:520
[1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261-+2624263+4-265+267% - 296%) 03 03 19.736 141.356
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 | 04 1.136.956 2.497.285
B. ACTIVE CIRCULANTE
I. STOCURI (ct.301+302+303+321+3224/-308+323+326+327+328+331+332
+341+4345+346+347+/-348+3514354+3564357+358+361+/-368+371+/-378 05 05 2.394.222 3.798.477
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
A-CREANTE
1. (ct.267%-296%+4092+411+413+418+4254+4282+431**+436%*+437%*4+4382 i 06a 973.946
+441%144244din Ct.A4285* +444%* L 445 +A46% + 4AT**+ 4482451 %5453+ Gon) ' s
+456%*+4582+461+4662+473*% - 491 - 495 - 496 - 4902 +5187)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului 07 | 08b
financiar (ct. 463) (302)
TOTAL (rd. 06a+06h) 08 06 973.946 15.207.520
1. INVESTITII PE TERMEN SCURT i | B9
(ct.501+505+506+507+ 508*+5113+5114-591-595-596-598)
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (ct.508% + 5112+512+531+532+541+542) 10 08 490.295 1.868.549
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 3.858.463 20.874.546
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 |10
Sume de reluat intr-o perioada de pand la un an (ct. 471%) i3 11
Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an (ct. 471%) 14 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+4214+423+4244+426+427 +4281+431** ¥4 436%**+437%%*+4381+441%**+4423 5 13 487.587 10.842.776
442B* ¥4 14444 F* L4465 %F + 44T+ 44B1+451 ¥ 44534%% 14554456 +457
+4581+462+4661+473**+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
6 14 3.370.87 10.031.770
(rd.09+11-13-20-23-26) g
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 15 4.507.832 12.529.055
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401+403+404+405+408+419
+421+4234+424+426+427+4281+43 1% +436%** 4+ 437*%* 14381 +441%5*+4423 18 16 2.287.265 9.352.162
+AADGFF L AAGFRF L AAGRF L AT A4BT+45T R4 A530% 14554 456%%*+4581
+462+4661+473%**+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 | 17
1. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28) 20 18
1. Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioada de péna la un an (din ct. 475%) 22 20
Sume de reluat intr-o perioadd mai mare de un an (din ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 24 | 22

RS




F10 - pag. 2

Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 472%) 25 | 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct, 472%) 2% | 24
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478)
(rd.26+27) 2 [k
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 478%) 8 | 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 478%) 29 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL $1 REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+314+32+33+34) 3 29 304.945 304.945
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 32 | 30 304.945 304.945
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 32
4, Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
1. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 35
IIl. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 36 2.003.874 2.831.052
_ IV. REZERVE (ct.106) 39 | 37 1.526.225 1.526.225
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 | 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C(ct. 117) 43 41 0 0
SOLD D (ct. 117) 44 42 1.653.051 1.614.476
V1. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLD C(ct. 121) 45 43 38.574 129.147
SOLD D (ct. 121) 46 44 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(29135436437 55435004 41-42+43-2445) a | 4 220567 376393
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017} 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 49 2.220.567 3.176.893

*} Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
=% Solduri debitoare ale conturilor respective,
**%) Spolduri creditoare ale conturilor respective.

ADMINISTRATOR,

Numele si prenumele Numele si prenumele

INTOCMIT,

1)Se va completa de catre entitatile cirora le sunt incidente prevederile Crdinului ministrului finanselor
publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului 5i a drepturilor
reale supuse inventarierii, cu medificérile si completarile ulterioare.

NEAG ADRIAN SABIN

NEAG ADRIAN SABIN
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Cod 20

CONTUL DE PROFIT $I PIERDERE
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- lei -

Exercitiul financiar

b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30)

Denumirea indicatorilor Nr.
Nr.rd. rd.
o 2019 2020
ormilele de caleul se referala Nrad. din colB) 2o
A B 1 2
1. Cifra de afaceri neta (rd. 02+03-04+4-06) o1 01 1.388.809 73.249.439
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 1.382.028 5.115.628
Venituri din vanzarea marfurilor (ct. 707) 03 03 68.120.311
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 04
“J'”.l].ll... 2 ; :“'I"II'H‘ , ] o
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06 6.781 13.500
2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)
Sold C 06 07 39.389 0
Sold D 07 038 0 1.431.340
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale
(ct.721+722) % |09
4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10
5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 11
6. Venituri din subventii de exploatare . i5
(ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415+ 7416 + 7417 + 7419)
7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 65.546 17.350
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 15
“VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+07-08+09+10+11+12+13) 15 16 1.493.744 71.835.449
8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabsile (ct.601+602) 16 17 624.072 2.580.836
Alte cheltuieli materiale (ct.603+604-+606+608) i7 18 3.210 62.345
b) Alte cheltuieli externe (cu energie si ap&)(ct.605) 18 19 2726 596
¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20 17.335 62.921.168
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21
9, Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 21 22 407.250 470.621
a) Salarii si indemnizatii (ct.641 +642+643+644) 22 23 401.500 460.596
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala (ct.645+646) 23 24 5.750 10.025
10.a) Ajustari de valoare privind imabilizérile corporale si necorporale o 25 6.032
(rd. 26 - 27}
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 6.032
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 26 27
27 28 2.496.596




F20 - pag. 2

b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29 2.496.596
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 30
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 37) 30 31 394.545 2.366.327
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe
(CL61146124613+614+615+6214622+4623+624+625+626+627+628) | ° | 2 359.369 1.961.378
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 35.176 293.152
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurétor (ct. 652) 33 34
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 655) 34 35
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 3.7 111.797
Registrul s Cawinderula cte-deleasingLet666%) 38
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39
- Cheltuieli {ct.6812) 38 40
- Venituri (ct.7812) 39 41
il A o [m | e e
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 38.574 936.960
- Pierdere (rd. 42 - 16) 42 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (¢t.7611+7612+7613) 43 45
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 44 46
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 705
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48
14, Venituri din subventii de exploatare pentru dobénda datorata (ct. 7418) 47 49
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+4765+767+768+7615) 48 50
- din care, venituri din alte imobilizéri financiare ( ct. 7615) 49 51
~J/ENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 705
16. Ajustari de valoare privind imobilizérile financiare si investitiile financiare 5 53
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 52 54
- Venituri (ct.786) 53 55
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56
- din care, cheltuielile in relatia cu entitétile afiliate 55 57
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 56 58 808.518
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 808.518
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 61 0 807.813
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 60 62 1.493.744 71.836.15

4

CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 1.455.170 71.707.00

7

19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):

- Profit (rd. 62 - 63) 62 64 38.574 129.147
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 0 0
20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66
21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68

23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:

- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 38.574 129.14

7

- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 0

0

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
La randul 22 (cf.OMF nr.58/ 2021)- se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al
contului 621 ,Cheltuieli cu celaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.
La randul 32 (cf.OMF nr.58/ 2021)- in contul 6586 ,Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative
“=speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele previzute
de Codul fiscal.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele Numele si prenumele
NEAG ADRIAN SABIN NEAG ADRIAN SABIN
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Cod 30

DATE INFORMATIVE ladatade 31.12.2020
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Redeventa miniera platitd la bugetul de stat

tfonmulele de caloul se referala Nrad. din col B} = lel -
Nr.rd. N
o - - OMF r. G
I. Date privind rezultatul inregistrat a8 | rd. Nr.unitati Sume
2021
A B 1° 2
Unitati care au inregistrat profit 01 01 1 129.147
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentr
Il Date privind platile restante -y Tatdl, activitta:ea t.Pf?t“tt"" d
rd. din care: EEAAS '_ﬁf, =
curenta investitii
A B 1=243 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09+ 15[a 17 + 18) 04 04
Furnizori restanti — total (rd. 06 la 08) 05 05
- peste 30 de zile 06 06
r - peste 90 de zile 07 07
-peste 1an 08 08
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.10 la 14)
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de i 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 11
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si v 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit 17 17
la bugetul de stat, din care:
‘ - contributia asiguratorie pentru munca 18 (;]”
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele - 18
locale
5 . o Nr.
lll. Numar mediu de salariati rd 31.12.2019 31.12,2020
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 18 14
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul pericadei, 5 20 14 14
respectiv la data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. Sume (lel)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul . 21
public, primite in concesiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public plétite la bugetul de stat 23 22
24 23
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Redeventa petrolierd platita la bugetul de stat 25 | 24
Chirii platite Tn cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 26 25
Venituri brute din servicii platite cdtre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 27
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 2 | gs
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 37 30 13.500
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocupérii fortei de munca *) 24 33
- subventii pentru energie din surse regenerabile 35 ;?;]
{310)
- subventii pentru combustibili fosili 36 5?;’
ey
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele - 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 38 35
" - creante restante de la entitati din sectorul privat 39 36
g it Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor o Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 40 37
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii 41 C;;,
VI. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr. :
P 31.12:2019 31.12.2020
cercetare - dezvoltare ##) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 42 38
- din care, efectuate in scopul diminudrii impactului activitatii .
entitatii asupra mediului sau al dezvoltdrii unor noi 43 (;1;)
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 44 39 0
- din fonduri publice 45 40
- din fonduri private 46 41
~~ dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 47 42 0
- cheltuieli curente 48 43
- cheltuieli de capital 49 44
v s Nr.
VIl. Cheltuieli de inovare **¥) rd 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii s
% f o i . G0
entitdtii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi 5t g
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
5 .s Nr.
VIl Alte informatii rd 31.12,2019 31.12.2020
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizdri necorporale % 46
(ct. 4094), din care:
- avansuri acordate entitdtilor neafiliate nerezidente 5 46a
pentru imobilizari necorporale (din ct. 4094) (302)
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- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru

46b

(din ct. 451), din care:

imobilizari necorporale (din ct. 4094) - (304)
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale P 4
(ct. 4093), din care: s 7
- avansuri acordate entitafilor neafiliate nerezidente pentru £ 47a
imobilizéri corporale (din ct. 4093) (305)
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru 2 47h
imobilizéri corporale (din ct. 4093) (306)
Imobilizari financiare, In sume brute (rd. 49+54) 58 48 19.736 19.736
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 59 49
brute (rd. 50 + 51 + 52 + 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 50
- parti sociale emise de rezidenti 61 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 62 52
N : ; . 0 52a
detineri de cel putin 10% 6 | o7
- obligatiuni emise de nerezidenti 64 53
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 19.736 19.736
- creante imebilizate in lei si exprimate in lei, a caror
_decontare se face in functie de cursul unei valute 66 55 19.736 19.736
(din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumparari de bunuri de
natura stocurilor si pentru prestari de servicii acordate
B S . 68
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute A 82377 et
(ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418), din care:
- creante comerciale in relafia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti si alte 69 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor si pentru
- _ S o i A 58a
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 70 (308}
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din :
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418}
Creante neincasate la termenul stabilit
_ _ . _ 71| 59 12.025.677
__dinct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legétura cu personalul si conturi asimilate . 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 |a 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 74 62
(ct.431+437+4382)
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului 55 63
(ct.436+441+4424+4428+444+446)
- subventii de incasat(ct.445) 76 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 78 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 20 67
(ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente % 68

v
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- creante comerciale cu entitati afiliate

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct.519), (rd .97+98)

nerezidente (din ct. 451) ¥ 69
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70
4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473), 53 71
din care:
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 84 72
operatiuni in participatie (ct.453-+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu - 73
institutiile publice (institutiile statului)
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 86 74
si nedecontate pana la data de raportare (din ct. 461)
Dobanzi de incasat (ct. 5187) , din care: 87 75
- de la nerezidenti 88 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti (din ct. 4518 + din ct. 5 76a
4538) (313}
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor
T RRAE 90 77
economici )
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 & 78
+ 507 + din ct.508), din care:
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79
- parti sociale emise de rezidenti 93 80
- actiuni emise de nerezidenti 94 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82
- detineri de obligatiuni verzi 96 (ng)
Alte valori de incasat (ct. 5113 +5114) 97 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 98 84 20.022
-inlei (ct. 5311) 99 85 20.022
-in valuta (ct. 5314) 100 86
““T'Conturi curente |a banci in lei i in valuta (rd.88+90) 101 87 490.295 1.848.517
-inlei (ct. 5121), din care: 102 88 490,295 1.848.517
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 103 | 89
-Tn valuta (ct. 5124), din care: 104 90
- conturi curente in valuta deschise la banci i | i
nerezidente
Alte conturi curente la banci si acreditive, (rd.93+94) 106 g2
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 107 93
incasat, in lei {(ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
- sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din 58 94
ct. 5125 + 5414)
Datorii (rd. 96 +99 + 102+ 103+ 106 + 108 + 110+ 111+ | | o _— _
116+ 119+ 122 + 128)
Credite bancare externe pe termen scurt (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata . 96




F30 - pag.5

-inlei | 97
-in valuta 112 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata -
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an) o
(din ct. 162), (rd.100+101)
-inlei 114 | 100
-in valuta 115 | 101
Credite de la trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. sg | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobanzile aferente (ct. 166 + 1685 + 17 | 103
1686 + 1687) (rd. 104+105)
-n lei si exprimate in lei, a caror decontare se face s | “10m
in functie de cursul unei valute
-Tn valutd 119 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 120 | 106
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 121 107
- valoarea obligatiunilor verzi emise de entitate 122 :30;
/
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 + 404 + 405 + 123 | 108 2.020.262 11.757.693
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitatile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 124 | 109 2.020.262 11.757.693
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitétile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 125 ;.;)0;
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + ‘
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 126 | 110 240.508 0
Datorii in legatura cu bugetul asiguririlor sociale si bugetul
statului (ct. 4314436 + 437 + 4381 + 441 4+ 4423 + 4428 + 444 | 127 111 28.322 6.439
+ 446 + 447 + 4481) (rd. 11212 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
128
ct.431+437+4381) 12 e Gha8
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
129 113 1.391 -1.
(Ct.436+441+4423+4428+444+446) 9 1.619
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate an |
(ct.447)
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 131 | 115
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), i | is
din care:
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) 33 | 117
(din ct. 451}, din care:
- cu scadenta initiald mal mare de un an 134 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente 135 | 11sa
indiferent de scadenta (din ct. 451) (310)
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 136 | 119 205.706 209.154
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers.fizice 137 | 120 205.706 209.154
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers juridice 136 | 121
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 +

{

472 + 473 + 478 + 509), din care: il 22l 3.430.660
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari
di e S 140 | 123
in operatii in participatie
(ct.453+456-+457+4581)
-alte datorii in legatura cu perscanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu R
institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 142 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare | e
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin s | 127
transfer de la clienti (ct. 478)
Dobénzi de platit (ct. 5186), din care: 145 | 128
g : : 128a
- catre nerezidenti 46 | G
Dobénzi de platit catre nerezidenti —
(din ct. 4518 + din ct. 4538) HE | a1
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii i | 198
“leconomici )
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 149 | 130 304.495 304.495
- actiuni cotate 4) 150 | 131 304.495 304.495
- actiuni necotate 5) 151 | 132
- parti sociale 152 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 153 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 154 | 135
IX. Informatii privind cheltuielile cu ; ;
Lk Nr 31.12.:2019 31.12.2020
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 | 136
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr.
termafll pro ; 31.12.2019 31.12.2020
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 156 | 137
«dministrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in 157 | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului inchiriate | 158 | 139
XL Informatii privind bunurile din proprietatea Nr
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP i 31.12.2019 31.12.2020
nr.6638/2014
A B 1. 2
Valoarea contabila neta a bunurilor &) 159 | 140
XII. Capital social virsat o 31.12.2019 31.12.2020
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 1012) 7, s || 5 Y X sos215] X
(rd. 142+ 145 + 149+ 150 + 151 + 152)




{
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- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 161 | 142
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143
- detinut de institutii publice de subord. locala 163 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 164 | 145
- cu capital integral de stat 165 | 146
- cu capital majoritar de stat 166 | 147
- cu capital minoritar de stat 167 | 148
- detinut de regii autonome 168 | 149
- detinut de societati cu capital privat 169 | 150
- detinut de persoane fizice 170 | 151 223.307 73,16 223307 73,16
- detinut de alte entitati 171 | 152 81.908 26,84 81.908 26,84
Nr. -
. Sume (lei)
A B 2019 2020
XIIl. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat )
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar 1z || 3
1e catre companiile nationale, societatile nationale,
societatile si regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 173 | 154
- catre institutii publice locale; 174 | 155
- catre alti actionari la care statul/unitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 175 | 156
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. B
ey Sume (lei)
A B 2019 2020
XIV. Dividende/varsaminte cuvenite bugetului de stat
sau local si virate in perioada de raportare din profitul 176 | 157
reportat al companiilor nationale, societatilor
nationale, societatilor si al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminte din profitul exercitiului financiar al wz | 158
anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 178 | 159
- catre institutii publice locale 179 | 160
~ - catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin
: . i g e 180 | 161
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora.
- dividende/varsaminte din profitul exercitiilor financiare mw | 188
anterioare anului precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 182 | 163
- catre institutii publice locale 183 | 164
- catre alti actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale /institutiile publice detin 184 | 165
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor/ Nr. ;
e 5 . Sume (lei)
asociatilor din profitul reportat rd.
A B 2019 2020
Dividende distribuite actionarilor/ asociatilor in pericada de 15 | 165
raportare din profitul reportat (312)
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XVI. Repartizari interimare de dividende Nr. S (lei
potrivit Legii nr, 163/2018 rd. ume (lei) :
A B 2019 2020
- dividendele interimare repartizate 8) 186 :;5;
XVII Creante preluate prin cesionare de la Nr. . S (lei)
persoane juridice ****¥) rd. ume {let
A B 31.12,2019 31.12.2020
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la -
valoarea nominald), din care: A
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice 88 | 167
afiliate G
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la w5 | 168 Pt ;'
cost de achizifie), din care: v
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice
it 190 | 169
afiliate
XVIIl. Venituri obtinute din activitati agricole N
™ Sume (lei)
HERRER) rd.
A B 31.12,.2019 31.12,2020
‘fenituri obtinute din activitati agricole 191 | 170
“[XVIV. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente 1g7 | 1702
similare (ct. 6587), din care: (322) .
- inundatii 193 gfg;
= 170¢
-seceta 194 (324)
- alunecéri de teren 195 :;;5‘)'
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*) Subventii pentru stimularea ocupdrii forfei de munca (transferuri de la bugetul statului citre angajator) - reprezinta sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invétdmant, stimularea somerilor care se incadreazi in munca inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreaza in munca pe perioada nedeterminata someri in varsta de peste 45 ani, someri intrefinatori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajarii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipaté partiala sau de acordare a pensiei pentru limita de vérsta, ori pentru alte situatii previzute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupirii fortei de munca.

**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamentali, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologicé si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Crdonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica si dezvoltarea tehnclogica, aprobatd cu modificari
5i completari prin Legea nr. 324/2003, cu modificérile 5i completarile ultericare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
995/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia §i dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 269/27.10.2012.

¥**) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octembrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind productia si dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012,

**+%) In categoria operatoriler economici nu se cuprind entititile reglementate si supravegheate de Banca Nationald a Roméniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiard, societdtile reclasificate in sectorul administratiei publice si institutiile fara scop lucrativ fn serviciul gospodariilor populatiei.

****%) Pentru creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominala a acestora, ¢t si costul lor de achizitie.

Pentru statutul de 'persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢) si d} din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal, cu modificarile si
cempletarile ultericare.

*****) Conform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, (1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricold n sensul articolului 4 alineatul (1} litera (<) din regulamentul menticnat (R (UE) 1307/2013), in cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agriceld (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rurala (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 5i 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricele in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa raména proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare si aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.

Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.

(2) in sensul alineatului (1), 'venituri' inseamna veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. ...\

*) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, paguni, fanete etc) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor

_ rivati sau uner unitati ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea [uciului de apd in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc.).

2) Valoarea inscrisa la rdndul 'datorii cu entitéti afiliate nerezidente (din ct.451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ,cu scadenta initiala
mai mare de un an' 51 'datorii comerciale cu entitétile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct.451)".

3) In categoria 'Alte datorii in legatura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)’ nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care sunt negociabile si tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care confera drepturi de proprietate asupra societatilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de catre operatorii economici cérora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificrile i completarile ulterioare. .

7) La sectiunea 'Xll Capital social varsat' la rd. 161 - 171 in col. 2 5i col. 4 entitatile vor inscrie procentul corespunzator capitalului sccial detinut in totalul capitalului
social varsat inscris la rd. 160.

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea 5i completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, modificarea i
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea i functionarea cooperatiei.
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Cod 40

SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
la data de 31.12.2020
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{

- lei -
Elemente de Nr. Valori brute
imobilizari rd. >
Sold Cresteri Reduceri Sold final
initial Total Din care: (col.5=1+2-3)
dezmembrari
si casari
A B 1 2 3 4 5

lL.Imobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si 01
cheltuieli de dezvoltare X
Alte imobilizari 02 X
Avansuri acordate pentru
imobilizari necorporale 83 %083 4 7.089
_.ctive necorporale de explorare 04 X
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 7.089 X 7.089
Il.Imobilizari corporale
Terenuri 06 852322 X 852.322
Constructii 07 28.154 28.154
Instalatii tehnice si masini 08 1.986.283 1.238.709 3.224.992
Alte instalatii , utilaje si mobilier | 09 12.076 12.076
Investitii imobiliare 10
Active corporale de explorare si 11
evaluare a resurselor minerale
Active biclogice productive 12
lmoblll.zan corporale in curs de 13 61411 61.411
executie
“westitii imobiliare in curs de 14
rexecutie
Avansuri acordate pentru 15
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 1a 15) 16 2.940.246 1.238.709 4,178.955
llL.Imobilizari financiare 17 19.736 121.620 X 141.356
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL

18 2.967.071 1.360.329 4.327.400
(rd.05+16+17)

X




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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- lej -

Amortizare aferenta

Amortizare la

SESEE AR R TR Rt SRR SR T ERE S B R N g 2

Elemente de imobilizari Nr. Sold initial Amortizare i':' cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
rd. anului din evidenta (col.9=6+7-8)
A B 6 7 8 9
I.Imobilizari necorporale
Cheltu.ielli de constituire si 19
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 20
oevauare a esurselor minerale | 7 7,089 7089
TOTAL (rd.19+20+21) 22 7.089 7.089
IL.Imobilizari corporale
rerenuri 23
Constructii 24 16.705 16.705
Instalatii tehnice si masini 25 1.794.246 1.794.246
Alte instalatii ,utilaje si mobilier | 26 12.075 12.075
Investitii imobiliare 27
Active corporale de explorare si 28
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 29
TOTAL (rd.23 la 29) 30 1.823.026 1.823.026
AMORTIZARI-TOTAL (rd.22 +30)| 31 1.830.115 1.830.115

) ok, S T et o S gk i
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SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE

- lei -
Elemente de imobilizari N Sold initial Ajustari constituite Ajustari Sold final
rd. in cursul anului reluate la venituri | (col. 13=10+11-12)
A B 10 1 : 12 13
LImobilizari necorporale 1
Cheltuieli de constituire si 32 4
cheltuieli de dezvoltare
Alte imobilizari 33 E
Active necorporale de explorare si 34 : '
evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd.32 la 34) 35
ILImobilizari corporale : ;
Terenuri 36 g
1
Constructii 37
s‘
“wnnstalatii tehnice si masini 38 ;|
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobiliare 40
Active corporale de explorare si a
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 42
Imobilizari corporale in curs de 43
executie
Investitii imobiliare in curs de 44
executie
TOTAL (rd. 36 la 44) 45
lILImobilizari financiare 46
AJUSTARI PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL (rd.35+45+46)
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